МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

П Р И К А З

от 27 октября  2023г.                                                              № 95

п. Борисовка

Об организации обеспечения продуктовыми наборами (сухими

пайками) обучающихся на период дистанционного обучения

В соответствии с приказом управления образования администрации

Борисовского района от 21 сентября 2023 года № 591 «Об организации

обеспечения продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся

общеобразовательных организаций Борисовского района на период

дистанционного обучения», приказа МБОУ «Борисовская СОШ № 2» от 30

августа 2023 № 79/01 «О режиме работы учреждения в 2023-2024 учебном

году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов (сухих пайков) за

время дистанционного обученияв период с 01 октября по 27 октября 2023 года

(10 учебных дней)  до дня принятия решения об отмене обучения в МБОУ

«Борисовская СОШ №2» с использованием дистанционных технологий из

расчета стоимости на 1 обучающегося:

1.1 льготная категория:

1.1.1 обучающиеся 1 классов во время дистанционного обучения – обед –

(68 рублей) за 20 дней – 1288 рубля 40 копеек.

1.1.2 обучающиеся 3 - 4 классов во время дистанционного обучения -

(завтрак 169 рублей 17 коп.) за 10 дней - 1691 рублей 70 копеек.

1.1.3. обучающиеся 5-11 классов -128 рублей 84 коп. (завтрак 60,84

рублей и обед 68 руб) за 10 дней-1288 рублей 40 копеек.

1.2. нельготная категория:

1.2.1 обучающиеся 3 - 4 классов во время дистанционного обучения -101

руб.17 копееек (завтрак с учетом экономии 101 рубл. 17 коп.) - за 10 дней- 1011

рублей 40 копеек.

1.2.2. обучающиеся 5-11 классов - 60 рублей 84 коп. (завтрак 60,84

рублей)- за 10 дней – 608 рублей 40 копеек.

2. Желябину О.А., шеф повара, назначить ответственной за обеспечение

и выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям)

обучающихся согласно категорийности.

3. Определить местом выдачи наборов пищевых продуктов столовую

МБОУ «Борисовская СОШ №2».

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных

представителей) о месте и сроках выдачи продуктового набора (приложение

№ 1 к настоящему приказу).

5. Кладовщику Степаненко О.А. в срок до 31 октября 2023 года

обеспечить подготовку продуктовых наборов согласно ведомости и

рекомендуемого набора продуктов.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 27.10.2023г. № 95

График выдачи продуктового набора

Класс Время выдачи сухого пайка Ответственные

1-3 ноября  2023 года

3-4 классы 09.00-10.00 Желябина О.А.

Классные руководители

1 классы 10.00-11.00 Желябина О.А.

Классные руководители

5-7 классы 12.00-13.00 Желябина О.А.

8-11 классы 13.00-14.00 Желябина О.А.

Классные руководители

Рекомендуемый перечень продуктового набора
№

пп
наименование

ед.

изм.
количество

сумма

итого

1

Консервы мясные (тушенка) в потребительской

упаковке промышленного изготовления (тушенка

свиная)

шт. 3 600

 2

Крупы в ассортименте, макаронные изделия в

потребительской упаковке (рис, гречка)
кг 1,6 148

 3

Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке

промышленного изготовления
л 1 39

 4

Молоко сгущенное в потребительской упаковке

промышленного изготовления, ≤400 гр
шт. 2 176

 5

Молоко ультрапастеризованное с массовой долей

жира не менее 3,2 % в индивидуальной

асептической упаковке с трубочкой массой нетто до

200 мл

шт. 0 0

 6

Масло растительное в потребительской упаковке

промышленного изготовления
л 1 115

 7

Консервированные овощи в ассортименте

(кукуруза 2 шт., фасоль 2,шт., зеленый горошек

2 шт., икра кабачковая 2 шт. ) в потребительской

упаковке промышленного изготовления

шт. 8 526,4

 8

Кондитерские изделия мучные (печенье, вафли,

пряники) в потребительской упаковке
кг 0,2 58,88

 9 Мука пшеничная в потребительской упаковке кг 2 92

 10 Сахар в потребительской упаковке кг 2 156

 11 Фрукты (в ассортименте) свежие, повидло кг 2 240

 12

Чай, какао, кофейный напиток с цикорием без

кофеина в потребительской упаковке

промышленного производства

кг 0,1 56

 Итого     2190,28

Приложение 2

к приказу от 27.10.2023г. № 95

Не льготная категория: 3-4 классы
№ пп наименование цена количество сумма итого

 1 Тушенка говяжья (0,325) 476,92 0,65 310,00

 2 Рис 82 1 82,00

 3 Сок 1л 39 1 39,00

 4
Молоко сгущенное (0,37) 237,84 0,37 88,00

 5 Молоко 0,2л 30 3 90,00

 6
Масло растительное (0,92) 125 0,92 115,00

 7 Кукуруза конс. (0,340) 205,88 0,34 70,00

 8 Горошек конс. (0,400) 175 0,4 70,00

 9 Печенье в пачках (0,190) 50 1 50,00

 10 Чай (0,100) 560 0,1 56,00

 11 Яблоко  65 0,641 41,67

  Итого    1011,7

Не льготная категория : 5-11 классы

№ пп наименование цена количество   сумма итого

Тушенка говяжья

(0,325)

476,92 0,325   155,00

  Рис 82 1   82,00

  Сок 1л 39 1   39,00

  Молоко 0,2л 30 2   60,00

Масло растительное

(0,92)

125 0,92   115,00

Молоко сгущеное

(0,370)

237,84 0,37   88,00

  Яблоко  65 1,07   69,40

  Итого      608,40

Льготная категория: 1 классы

№

п /п Наименование цена количество сумма итого

 1 Тушенка говяжья (0,325) 476,92 0,65 310,00

 2 Рис 82 2 164,00

 3 Сок 1л 39 2 78,00

 4 Молоко сгущенное (0,37) 237,84 0,37 88,00

 5 Молоко 0,2л 30 5 150,00

 6 Масло растительное (0,92) 125 0,92 115,00

 7 Кукуруза конс. (0,340) 205,88 0,68 140,00

 8 Горошек конс. (0,400) 175 0,8 140,00

 9 Печенье в пачках (0,190) 50 1 50,00

 10 Чай (0,100) 560 0,1 56,00

 11 Яблоко  65 1,062 69,03

  Итого    1360,0

Льготная категория : 3-4 классы

№ пп наименование цена количество

сумма

итого

 1 Тушенка говяжья (0,325) 476,92 0,65 310,0

 2 Мука  46 2 92,0

 3 Сок 1л 39 1 39,0

 4 Молоко сгущенное (0,37) 237,84 1,48 352,0

 5 Молоко 0,2л 30 3 90,0

 6 Масло растительное (0,92) 125 0,92 115,0

 7
Кукуруза конс. (0,340) 205,88 1,02 210,0

 8 Горошек конс. (0,400) 175 1,2 210,0

 9 Печенье в пачках (0,190) 50 2 100,0

 10 Чай (0,100) 560 0,1 56,0

 11 Яблоко  65 1,81 117,7

  Итого    1691,7

Льготная категория : 5-11 классы

№ пп наименование цена количество сумма итого

 1 Тушенка говяжья (0,325) 476,92 0,65 310,00

 2 Мука  46 2 92,00

 3 Сок 1л 39 1 39,00

 4 Молоко сгущенное (0,37) 237,84 0,74 176,00

 5 Молоко 0,2л 30 2 60,00

 6 Масло растительное (0,92) 125 0,92 115,00

 7 Кукуруза конс. (0,340) 205,88 0,68 140,00

 8 Горошек конс. (0,400) 175 0,8 140,00

 9 Печенье в пачках (0,190) 50 1 50,00

 10 Чай (0,100) 560 0,1 56,00

 11 Яблоко  65 1,698 110,37

  Итого    1288,4

		2024-03-14T13:54:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"